
IČO: 00232424                                       Bankovní spojení: Česká Spořitelna Benešov 0320104319/0800 
 

1 

Obecní úřad Ostředek, Ostředek 60, 257 24  Chocerady 

Telefon: 775 710 112                    starostka@ouostredek.cz 

 

VIDIMACE A LEGALIZACE na Obecním úřadu v Ostředku, 

dle vyhlášky č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 

pravosti podpisu, kterou se provádí zákon o ověřování 

Při ověření podpisu je nutné, aby se osoba (žadatel), jejíž podpis má být ověřen, dostavila 

osobně a prokázala totožnost platným dokladem totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas). 

Žadatel předloží listinu, na které požaduje ověření podpisu. Úředník provede zápis do 

ověřovací knihy. Žadatel zaplatí správní poplatek (vyměřený dle z. 634/2004 o správních 

poplatcích) a podepíše se do ověřovací knihy. Úředník provede legalizaci. 

V některých případech, není možné legalizaci provést: 

Legalizace se neprovede (§ 10 odst. 4 a § 13 zákona o ověřování): 

Ø      jde-li o legalizaci podpisu ověřující osoby, která legalizaci provádí 

Ø      je-li podpis vyhotoven jinými písmeny než písmeny latinské abecedy 

Ø      jde-li o legalizaci podpisu na listině, která neobsahuje žádný text 

Ø      je-li legalizován podpis na listině, která je psána v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce a není-li současně předložena v úředně ověřeném překladu do 

jazyka českého. 

Vidimace (ověření listiny) 

Při ověření listiny neprokazuje žadatel svou totožnost, je nutné, aby přinesl "originál" 

(prvopis, ověřená kopie, opis, stejnopis) listiny, podle které bude ověřena kopie. Kopii si 

může žadatel přinést vlastní, nebo je možné ji opatřit přímo na pracovišti na náklady žadatele. 

Kopie se musí shodovat s originálem. Úředník provede zápis do ověřovací knihy, žadatel 

zaplatí správní poplatek (vyměřený dle z. 634/2004 o správních poplatcích). Úředník provede 

vidimaci. V některých případech není možné ověření provést, např. nelze ověřit kopii 

občanského průkazu, cestovního dokladu, směnky, geometrického plánu. 

Vidimace se neprovede (§ 9 zákona o ověřování): 

Ø      je-li listinou, z níž je vidimovaná listina pořízena, listina, jejíž jedinečnost nelze 

vidimovanou listinou nahradit, zejména občanský průkaz, cestovní doklad, zbrojní 

průkaz, řidičský průkaz, vojenská knížka, služební průkaz, průkaz o povolení k pobytu 

cizince, rybářský lístek, lovecký lístek nebo jiný průkaz, vkladní knížka, šek, směnka 

nebo jiný cenný papír, los, sázenka, protest směnky, geometrický plán, rys nebo 

technická kresba 

mailto:starostka@ouostredek.cz


IČO: 00232424                                       Bankovní spojení: Česká Spořitelna Benešov 0320104319/0800 
 

2 

Ø      je-li listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, psána v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce a neovládá-li ověřující osoba jazyk, v němž je listina psána a není-li 

současně předložena v úředně ověřeném překladu do jazyka českého; to neplatí, byla-li 

kopie listiny pořízena ověřující osobou na kopírovacím zařízení, a to na náklady 

žadatele 

Ø      je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, opatřena viditelným 

zajišťovacím prvkem, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny, např. 

hologramem, to neplatí, je-li kopie listiny pořízena ověřující osobou na kopírovacím 

zařízení, a to na náklady žadatele   

Ø      jsou-li ve vidimované listině změny, doplňky, vsuvky nebo škrty, které by mohly 

zeslabit její věrohodnost 

Ø      jestliže se vidimovaná listina doslovně neshoduje s listinou, z níž byla pořízena a není-

li z vidimované listiny patrné, zda se jedná o: 

 - prvopis 

         - již ověřenou vidimovanou listinu 

       - listinou, která je výstupem z autorizované konverze dokumentů 

       - opis anebo kopii pořízenou ze spisu 

       - stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí anebo výroku rozhodnutí vydaného podle 

zvláštního práv. předpisu 

 

Správní poplatek stanovuje položka 4 a 5 sazebníku zákona o správních poplatcích 

- za vidimaci každé stránky vidimované listiny činí 30 Kč 

- za legalizaci každého podpisu na listině činí 30 Kč 

 

Ověření podpisů či listin je možné 

 

-  v úřední hodiny PO 18.00 – 19.00 

     PÁ 10.00 – 11.30 

- po předem sjednaném termínu na telefonním čísle 775 710 112 – Klára Škvorová 

 

 

Věřím, že tato služba bude přínosem pro nás všechny a bude plně využívána. 

 

Zodpovídá: Klára Škvorová 

 

V Ostředku 22.ledna 2014      


